令和2年10月22日

福島の風景、食や文化、暮らす人々など日々の暮らしの中で感じ取れる日常の一コマを発信することにより、本市で暮らすことの素晴らしさをより多くの方にお届けし、移住・定住につなげること、また、利用者とコミュニケーションを図ることにより福島市のファン作りや関係人口の創出につなげることを目的としインスタグラム「ふくしま days」を本日開設いたします。

また、本市の実湧満彩を一緒に発信する仲間として「ふくしま days」フォトグラファーを下記のとおり募集いたしますので、写真撮影が得意な方や福島市を愛する方などの応募をお待ちしております。

記

1 インスタグラムの内容

(1) アカウント名: 福島市定住交流課(公式)ふくしま days

(2) ユーザーネーム : fukushima_days_official

(3) ハッシュタグ : #ふくしま days

(4)発信内容: 福島での日々の暮らしの中で感じ取れる日常の写真 (5)投稿写真: 福島市内及び福島圏域(10市町村)内で撮影された写真

- 2 「ふくしま days」フォトグラファーの募集
 - (1)活動内容

「ふくしま days」のフォトグラファーとして、ご自身の所有するインスタグラムアカウントにて、福島市内を中心に、風景、食や文化、暮らす人々などの魅力や福島市で暮らすことの楽しさを発信していただきます。投稿の中で「#ふくしま days」が付けられた投稿の一部をリポスト(福島市の投稿として引用)いたします。

- (2) 応募要件
 - ①18歳以上の方(福島市以外に住んでいる方も応募可)
 - ②ふくしま days のアカウントをフォローしていること
 - ③投稿に使用するアカウントが営利目的の発信を行っている、または事業活動等 に関するページへ誘導されるものではないこと
 - ④その他、詳細は「ふくしま days フォトグラファー募集要項」のとおり
- (3) 応募方法 ホームページ内のオンライン申請から応募ください。
- 3 その他 インスタグラムの詳細および応募はこちらから



担当:定住交流課出会い定住応援係 課長 橋本、課長補佐 長島 電話 024-525-3739 (直通)



●アカウント名 福島市定住交流課(公式)ふくしまdays

●ユーザーネーム fukushima_days_official

●ハッシュタグ #ふくしまdays

●発信内容 福島での日々の暮らしの中で感じ取れる日常の写真

●投稿写真 福島市内及び福島圏域(10市町村)内で撮影された写真

「ふくしまdays」フォトグラファーを募集中!

●活動内容

自身のインスタグラムアカウントにて、福島市内を中心に風景、食や文化、暮らす人々などの魅力を発信していただきます。

投稿の中で「#ふくしまdays」が付けられた投稿の一部をリポスト(福島市の投稿として引用)いたします。

●応募要件

- ①18歳以上の方(福島市以外に住んでいる方も応募可)
- ②ふくしまdaysのアカウントをフォローしていること
- ③投稿に使用するアカウントが営利目的、または事業活動等に関するページへ誘導されるものではないこと
- ④その他、詳細は「ふくしまdaysフォトグラファー募集要項」のとおり
- ●応募方法 福島市ホームページ内のオンライン申請から応募 ください。 募集要項および応募はこちらから



●お問い合わせ 定住交流課 出会い定住応援係 電話024-525-3739(直通)